
Nadere regels sociaal domein gemeente Kaag en Braassem 2018, tweede

wijziging

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem;

 

gelet op artikel 62 van de Verordening sociaal domein Kaag en Braassem;

besluit:

 

vast te stellen de Nadere regels sociaal domein Kaag en Braassem 2018, tweede wijziging:

Artikel I
De Nadere regels sociaal domein Kaag en Braassem 2018 worden als volgt gewijzigd:

 

A. Artikel 6 wordt gewijzigd, zodat het komt te luiden als volgt:

 

Artikel 6 Tarief pgb

1. De aard van de benodigde ondersteuning voor de inwoner is leidend voor het bepalen van

het tarief. Ondersteuning geboden uit het sociaal netwerk komt niet in aanmerking voor het

tarief van een professional of specialist, uitgezonderd de situaties waarbij een professional

of specialist nodig is en de benodigde zorgverlener uit het sociaal netwerk van de inwoner

komt.

2. Het maximale tarief voor begeleiding is:

a. € 21,10 per uur als begeleiding geboden wordt door het sociaal netwerk;

b. € 35,90 per uur als begeleiding geboden wordt door een professional;

c. € 53,85 per uur als begeleiding geboden wordt door een specialist.

3. Het maximale tarief voor dagactiviteiten is:

a. een tarief voor dagactiviteiten geboden door het sociaal netwerk is niet van toepassing;

b. € 44,35 per dagdeel als dagactiviteiten geboden worden door een professional en de

groepsgrootte groter dan vijf personen is of kan zijn;

c. € 54,90 per dagdeel als dagactiviteiten geboden worden door een professional dan

wel specialist en/of de groepsgrootte kleiner dan vijf personen moet zijn vanwege de

aanwezige problematiek.

4. Voor vervoer van en naar dagactiviteiten kan een bedrag van maximaal € 10,20 per dag aan

het budget toegevoegd worden.

5. Het maximale tarief voor kortdurend verblijf is:

a. € 70,75 per dag als kortdurend verblijf geboden wordt door het sociaal netwerk;

b. € 106,60 per dag als kortdurend verblijf geboden wordt door een professional;

c. Een tarief voor een specialist is niet van toepassing bij kortdurend verblijf.

6. Het maximale tarief voor persoonlijke verzorging jeugd is:

a. € 21,10 per uur als persoonlijke verzorging geboden wordt door het sociaal netwerk;

b. € 27,45 per uur als persoonlijke verzorging geboden wordt door een professional;

c. € 39,05 per uur als persoonlijke verzorging geboden wordt door een specialist.

7. Het maximale tarief voor huishoudelijke ondersteuning is € 15,50 per uur.

B. Na artikel 31 wordt een nieuw artikel 31 a ingevoegd dat luidt als volgt:

 

Artikel 31a Financiële tegemoetkoming meerkosten afval

1. Het college kan een financiële tegemoetkoming verstrekken aan inwoners die aantoonbaar

onvermijdbare meerkosten hebben door het aanbieden van extra huishoudelijke afvalstoffen

als gevolg van een chronische ziekte of beperking.

2. De hoogte van de financiële tegemoetkoming bedraagt € 80, - per kalenderjaar.

3. Om in aanmerking te komen voor de financiële tegemoetkoming als bedoeld in het eerste

lid moeten inwoners aan de volgende voorwaarden voldoen:

Nr. 274531

GEMEENTEBLAD 19 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem

Gemeenteblad 2018 nr. 274531 19 december 20181



a. de aanvraag moet worden ingediend door de belanghebbende belastingplichtige, als

bedoeld in de Verordening afvalstoffenheffing, binnen het huishouden waar de

meerkosten worden gemaakt en

b. er moet een medische bevestiging van de huisarts of een nota van de apotheek worden

overlegd waaruit blijkt dat binnen het huishouden sprake is van een chronische ziekte

of beperking die tot de onvermijdbare meerkosten leidt.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019.

 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders op 11 december 2018.

de gemeentesecretaris

M.E. Spreij

de burgemeester,

Mr. K.M. van der Velde-Menting

Gemeenteblad 2018 nr. 274531 19 december 20182


